CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 199/2024

ETHEL GISONDI, ZELÃO, EDUARDO PENINHA, WAGNER GARCIA e ANDRÉ DESPÉZIO,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano
plenário, INDICAM ao Excelentíssimo Prefeito Sr. FELIPE GEFERSON SEME AMED, que
verifique a viabilidade e a possibilidade de realizar a manutenção em toda sua extensão na
Rua Dois Lagos, Bairro Carolinos, bem como providenciar a substituição da Placa com a
identificação do referido logradouro, conforme fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é de extrema importância, haja vista que o logradouro público

citado encontra-se com valetas e buracos, dificultando a passagem de motoristas e pedestres,
trazendo risco de acidentes, danos aos veículos e até mesmo não conseguir socorrer morador
que possa eventualmente estar em risco, sendo também imprescindível a substituição da
placa de identificação do referido logradouro, que encontra-se degradada, dificultando a sua
identificação.

Desta forma, espera-se contar com a concordância do Executivo Municipal nesta
indicação, o mais breve possível, dentro do cronograma traçado pela Prefeitura.

São Lourenço da Serra, 05 de Novembro de 2024.

ETHEL GISONDI
VEREADORA

ZELÃO  WAGNER GARCIA
VEREADOR              VEREADOR

ANDRÉ DESPÉZIO  EDUARDO PENINHA
VEREADOR  =         VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br